
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу: 

«О передаче в аренду объектов недвижимого имущества, отказа от права 

оперативного управления с целью вовлечения в хозяйственный оборот в 

рамках Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии 

развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской 

инфраструктуры и иному развитию территорий» объектов недвижимости» 

 

г. Саратов                                                                                         29 августа 2024 года 

 

Заслушав и обсудив информацию проректора по административной работе 

Жуковской Н.В. о передаче в аренду объектов недвижимого имущества, отказа от 

права оперативного управления с целью вовлечения в хозяйственный оборот в 

рамках Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии 

развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской 

инфраструктуры и иному развитию территорий» объектов недвижимости, Ученый 

совет 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Согласовать передачу в аренду сроком на 5 лет: 

- часть нежилого помещения № 19 (коридор) площадью 4 кв.м на 2 этаже в 

здании учебный корпус № 2 ФЭТиП с металлическим складом и зданием отдела 

снабжения, общей площадью 10867,0 кв.м, инвентарный № 101029, реестровый 

номер федерального имущества П12640003311, кадастровый номер 

64:48:050214:245, по адресу: Саратовская область, г. Саратов,                               

ул. Политехническая, д. 77, с целью размещения вендинговых (кофейных и 

снековых) торговых автоматов; 

- часть нежилого помещения № 1 (коридор) площадью 4 кв.м на 4 этаже в 

здании учебный корпус № 2 ФЭТиП с металлическим складом и зданием отдела 

снабжения, общей площадью 10867,0 кв.м, инвентарный № 101029, реестровый 

номер федерального имущества П12640003311, кадастровый номер 

64:48:050214:245, по адресу: Саратовская область, г. Саратов,                               

ул. Политехническая, д. 77, с целью размещения вендинговых (кофейных и 

снековых) торговых автоматов; 

- часть нежилого помещения № 4 (холл) площадью 2 кв.м на 1 этаже в 

нежилом здании – учебный корпус № 1 (главный), общей площадью 30740,1 кв.м, 

инвентарный № 1010002, реестровый номер федерального имущества 

П12640003611, кадастровый номер 64:48:050214:258, по адресу: Саратовская 

область, г. Саратов, ул. Политехническая, д. 77, с целью размещения аппаратов 

цифровой печати; 

- часть нежилого помещения № 14 (лестничная клетка) площадью 2 кв.м на 

1 этаже в здании учебный корпус № 2 ФЭТиП с металлическим складом и 

зданием отдела снабжения, общей площадью 10867,0 кв.м, инвентарный             

№ 101029, реестровый номер федерального имущества П12640003311, 



кадастровый номер 64:48:050214:245, по адресу: Саратовская область, г. Саратов,                               

ул. Политехническая, д. 77, с целью размещения аппаратов цифровой печати; 

- часть нежилого помещения № 1 (холл) площадью 2 кв.м на 1 этаже в 

нежилом помещении, общей площадью 4416,7 кв.м, инвентарный № 1010053, 

реестровый номер федерального имущества П13640001419, кадастровый номер 

64:48:050214:274, по адресу: Саратовская область, г. Саратов,                               

ул. Политехническая, д. 77, с целью размещения аппаратов цифровой печати; 

- часть нежилого помещения № 2 (коридор) площадью 2 кв.м на 1 этаже в 

нежилом помещении, общей площадью 6611,4 кв.м, инвентарный № 1010047, 

реестровый номер федерального имущества П13640001421, кадастровый номер 

64:48:050215:555, по адресу: Саратовская область, г. Саратов,                               

ул. Политехническая, д. 122, с целью размещения аппаратов цифровой печати; 

- часть нежилого помещения № 18 (вестибюль) площадью 2 кв.м на 1 этаже 

в здании, общей площадью 3054,3 кв.м, инвентарный № 101020000000012, 

реестровый номер федерального имущества П12640002201, кадастровый номер 

64:48:050303:735, по адресу: город Саратов, улица им. Сакко и Ванцетти, д. № 15, 

с целью размещения аппаратов цифровой печати; 

- часть нежилого помещения № 2 (коридор) площадью 2 кв.м на 1 этаже в 

учебно – лабораторном корпусе СГСЭУ, общей площадью 12937,2 кв.м, 

инвентарный № 010000037, реестровый номер федерального имущества 

П12640000933, кадастровый номер 64:48:010229:236, по адресу: Саратовская 

область, г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., д. 89, с целью размещения аппаратов 

цифровой печати; 

- часть нежилого помещения № 9 (библиотека) площадью 2 кв.м на 1 этаже 

в здании учебного корпуса, общей площадью 7004,0 кв.м, инвентарный                

№ 0001000001, реестровый номер федерального имущества П12640008196, 

кадастровый номер 64:50:010501:143, по адресу: Саратовская область, город 

Энгельс, площадь Свободы, д. 17, с целью размещения аппаратов цифровой 

печати. 

 

2. Согласовать отказ от права оперативного управления с целью вовлечения 

в хозяйственный оборот в рамках Федерального закона от 24 июля 2008 

года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию 

объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» на 

следующие объекты недвижимого имущества: 

- сооружение - водонапорная башня металлическая высотой 12 метров, 

расположенное по адресу: Саратовская область, Марксовский район, примерно в 

3,6 км от с. Орловское Марксовского района в направлении на северо-восток, 

Спортивно-оздоровительный лагерь «Экономист-2», с кадастровым номером  

64:20:012201:1395, инвентарный № 010000141, РФНИ П1264001000; 

- нежилое здание (склад) площадью 23,6 кв.м, расположенное по адресу: 

Саратовская область, Марксовский район, примерно в 3,6 км от с. Орловское 

Марксовского района в направлении на северо-восток, Спортивно-

оздоровительный лагерь «Экономист-2», с кадастровым номером 

64:20:000000:3738, инвентарный № 01000009,  РФНИ П1264001001; 

- нежилое здание площадью 188,8 кв.м, расположенное по адресу: 

Саратовская область, Марксовский район, примерно в 3,6 км от с. Орловское 

Марксовского района в направлении на северо-восток, Спортивно-



оздоровительный лагерь «Экономист-2», с кадастровым номером 

64:20:012201:1405, инвентарный № 010000140, РФНИ П12640001002; 

- нежилое здание (зимний домик) площадью 188 кв.м, расположенное по 

адресу: Саратовская область, Марксовский район, примерно в 3,6 км от                  

с. Орловское Марксовского района в направлении на северо-восток, Спортивно-

оздоровительный лагерь «Экономист-2», с кадастровым номером  

64:20:012201:1394, инвентарный № 010000139, РФНИ П12640001003; 

- нежилое здание (зимний домик) площадью 175,4 кв.м, расположенное по 

адресу: Саратовская область, Марксовский район, примерно в 3,6 км от                  

с. Орловское Марксовского района в направлении на северо-восток, Спортивно-

оздоровительный лагерь «Экономист-2», с кадастровым номером 

64:20:012201:1440, инвентарный № 010000010, РФНИ П12640001004; 

- нежилое здание (летний домик) площадью 30,5 кв.м, расположенное по 

адресу: Саратовская область, Марксовский район, примерно в 3,6 км от                   

с. Орловское Марксовского района в направлении на северо-восток, Спортивно-

оздоровительный лагерь «Экономист-2», с кадастровым номером 

64:20:012201:1392, инвентарный № 010000017, РФНИ П12640001006; 

- нежилое здание (летний домик) площадью 30,5 кв.м,  расположенное по 

адресу: Саратовская область, Марксовский район, примерно в 3,6 км от                  

с. Орловское Марксовского района в направлении на северо-восток, Спортивно-

оздоровительный лагерь «Экономист-2», с кадастровым номером 

64:20:012201:1374, инвентарный № 010000012, РФНИ П12640001007; 

- нежилое здание (летний домик) площадью 30,5 кв.м, расположенное по 

адресу: Саратовская область, Марксовский район, примерно в 3,6 км от                  

с. Орловское Марксовского района в направлении на северо-восток, Спортивно-

оздоровительный лагерь «Экономист-2», с кадастровым номером 

64:20:012201:1381, инвентарный № 010000014, РФНИ П12640001008; 

- летний домик площадью 30,5 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская 

область, Марксовский район, примерно в 3,6 км от с. Орловское Марксовского 

района в направлении на северо-восток, Спортивно-оздоровительный лагерь 

«Экономист-2», с кадастровым номером 64:20:012201:1404, инвентарный              

№ 010000142, РФНИ П12640001009; 

- нежилое здание (летний домик) площадью 30,5 кв.м, расположенное по 

адресу: Саратовская область, Марксовский район, примерно в 3,6 км от                 

с. Орловское Марксовского района в направлении на северо-восток, Спортивно-

оздоровительный лагерь «Экономист-2», с кадастровым номером 

64:20:012201:1393, инвентарный № 010000143, РФНИ П12640001005.  

 

 

Председатель Ученого совета            С.Ю. Наумов 

 

                                                           

Ученый секретарь Ученого совета                      А.В. Потапова 

 


